

# Nordic International Support Foundation - NIS

## Årsberetning 2018

### Virksomhetens art

Nordic International Support Foundation - NIS driver med freds- og forsoningstiltak i områder med krig og konflikt, samt institusjonsutvikling, sosiale tiltak og konfliktløsning. Stiftelsen har forretningslokale i Oslo. I 2018 gjennomførte Stiftelsen prosjekter i Somalia, Mali og Myanmar.

NIS bidrar til å støtte opp under sentrale statsbyggings- og forsoningsprosesser i konfliktrammede områder eller såkalte sårbare stater. I dag bor et flertall av verdens fattige i sårbare stater, som i mange tilfeller kjennetegnes av fraværende eller meget svake institusjoner, politisk ustabilitet, stor usikkerhet og korrupsjon. Det internasjonale samfunnet – FN og internasjonale organisasjoner – har ofte begrenset tilgang til slike stater, særlig utenfor de største urbane sentrene.

NIS jobber for befolkningenes økte tillit til egne myndigheter ved å bistå med å yte grunnleggende tjenester som har en direkte innvirkning på befolkningens liv. Dette gjøres ved å forbedre sikkerheten, utføre enklere infrastrukturprosjekter, bidra til økte økonomiske muligheter og styrke det sosiale samholdet. Tiltroen økes ytterligere ved å inkludere alle parter i alle faser av prosjektene, herunder myndighetene og representanter fra ulike segmenter av befolkningen. Den forsterkede tilliten bidrar til å befeste myndighetenes legitimitet og til et bedre sosialt lim som dermed gir økt stabilitet. Stiftelsens drivkraft ligger i å gjennomføre prosjekter som møter umiddelbare behov og skaper synlige resultater.

NIS navigerer effektivt i komplekse politiske og sikkerhetsmessige landskap takket være svært dyktige ansatte i felt. Prosjektene skal først og fremst være politisk relevante. Uten dette vil ikke prosjektene kunne ha en stabiliserende effekt. Ved å jobbe tett sammen med myndighetene og nedtone Stiftelsens egen profil, sørges det for at prosjektene får en overordnet politisk effekt. Stiftelsen ønsker å bistå myndighetene med å imøtekomme samfunnets forventinger til at fred er positivt og kan ha en umiddelbar og konkret betydning for folk flest. NIS mener det beste stedet å begynne er å assistere myndighetene med å fylle grunnleggende behov hos befolkningen. Dette kan bidra til å reise den tilliten og legitimiteten som er nødvendige for at forsonings- og statsbyggingsprosesser skal kunne lykkes. Vårt arbeid med å drifte hele eller deler av prosjektfinansieringsmekanismer i Myanmar, på vegne av våre givere, bygger på liknende prinsipper og et mål om å bidra med fleksible og tilpassede systemer slik at de mest relevante organisasjonene kan få tilgang til finansiering i en meget dynamisk kontekst.

De siste 7 årene har NIS gjennomført over 90 prosjekter i 4 land.

### Utvikling i resultat og stilling

2018 var et år preget av fortsatt vekst og en overgang til nytt regnskapssystem. Våre administrative kostnader ble holdt på det samme lave nivået som i 2017. I tråd med vår strategi, fortsatte jobben med å sikre mer langsiktig finansiering og i september sikret NIS et fireårig tilskudd fra EU for et program i Somalia. Vår avtale med UNOPS i Myanmar ble også fornyet med 3 nye år. En ny treårig avtale ble inngått med Storbritannia (DFID) i Myanmar og en femårig avtale ble inngått med Canada i Myanmar også. Samarbeidet med Verdensbanken fortsatte å øke i omfang. Fokuset på systemer og styring fortsatte med uforminsket styrke. Samlet sett ser vi positivt på utviklingen fremover i en kontekst preget av økt forutsigbarhet hva gjelder langsiktig finansiering.

2018 var et aktivt år ellers preget av følgende:



I **Somalia** konsoliderte NIS pågående prosjekter fra 2017 og startet opp nye programmer. Aktivitetene under det norsk-finansierte programmet «Bilateral Labour Intensive Stabilization Programme (BLIS)» nådde en ny milepæl da yrkesopplæringsenteret Solar Excellence Center for Haile Barise Technical Development Center (HBTDC/SEC) ble formelt innviet i september 2018 av representanter for den føderale regjeringen i Somalia og Den kongelige norske ambassaden i Nairobi. Senteret startet driften tidligere i 2018 og hadde totalt 151 studenter per september 2018. Under BLIS-programmet har HBTDC/SEC fått teknisk støtte med utviklingen av nye læreplaner, lærerutdanning og kapitalinvesteringer for treningsutstyr, solenergiutstyr, samt utstyr for mekanikk/sveising og byggekurs for somalisk ungdom. I tillegg til å bygge opp ungdommens kapasitet, er prosjektet med på å etablere gode plattformer for samarbeid mellom privat og offentlig sektor. Senteret tilbyr nivå 1 grunnkurs og nivå 1 og 2 avanserte kurs i (1) elektronikk/elektrisk installasjon og solenergi teknologi, (2) sveising/mekaniske ferdigheter og (3) bygg / konstruksjon for å bidra til en arbeidsstyrke med økte ferdigheter slik at denne blir i stand til å møte etterspørsel etter jobber på markedet og bidra til gjenoppbyggingen av Somalias økonomi og infrastruktur.

I slutten av 2018 signerte NIS en ny fireårig avtale med EU (EU Stabilisation and Peace Dividends). Det nye programmet vil bestå av prosjekter over store deler av Somalia, i Jubaland, HirShabelle, South West State, Benadir, Puntland og Somaliland. Innenfor rammen av dette programmet jobber NIS i nært samarbeid med både Innenriksdepartementet og Departmentet for planlegging og internasjonalt samarbeid. Innledende aktiviteter under dette programmet var rettet mot rehabiliteringen av Det nasjonale idrettsstadionet i Mogadishu (et initiativ som ble startet med norske midler under BLIS-programmet), samt infrastrukturprosjekter i Dolow og Luuq (Gedo-regionen), inkludert byggingen av lokale administrasjonskontorer, samfunnssentre og helsestasjoner.

Til slutt, gjennom en rekke nye kontrakter med IOM under det USAID/OTI-finansierte Somalias stabiliseringsinitiativ (SSI), gjennomførte NIS veiryddingsprosjekter der mer enn 300 lokale innbyggere langs Gobweyene-Bullagaduud-korridoren i Lower Juba-regionen ble tilbudt jobb. Disse prosjektene var preget av både høy risiko og høy synlighet, og ble utført i nært samarbeid med sikkerhetsstyrker og mineryddingsekspertene fra UNMAS. Tidlige indikasjoner peker på en dramatisk forbedring av sikkerheten langs de veistrekningene som har blitt ryddet, samt positive økonomiske konsekvenser for lokalsamfunnet som følge av arbeidsplassene som ble skapt. Samarbeid mellom NIS og IOM/OTI fortsetter i 2019.

Fredsprosessen i **Myanmar** i 2018 var fortsatt preget av beskjedent fremskritt og flere utbrudd av lokale stridigheter. Faren for fremtidige voldshendelser forblir reell, spesielt i forbindelse med opptrappingen mot parlamentsvalget i 2020. Sporadiske angrep og rapporter om økende spenning og lokale sammenstøt fortsetter i delstatene Rakhine, Nord-Shan og Kachin, samt i noen områder i Kayin.

I løpet av 2018 avsluttet Paung Sie facility (PSF) Fase II av sitt arbeid med en vellykket overgang vekk fra sitt opprinnelige fokus på fredsprosessen. Vi lyktes også med å få sikre midler til Fase III av programmet. Denne vil dekke perioden 2019-2022 med et nytt rammeverk som vil fokusere på å motvirke konflikt, fremme godt lederskap og påvirke strukturer som støtter opp under sosial samholdighet. I løpet av Fase II støttet PSF-programmet totalt 91 partnerorganisasjoner med i overkant av 24,006,927 USD totalt. I tillegg, gjennom GPS-initiativet (Gender, Peace and Security), støttet vi 18 organisasjoner med et budsjett på totalt 1,125,368 USD. I Fase III vil vi fortsette å støtte kjønns- og likestillingsprosjekter, men disse vil nå bli inkludert i vår overordnede portefølje som en integrert del av vårt strategiske fokus på sosial samholdighet.

I 2018 nådde Joint Peace Fund (JPF) midtveis i implementeringen. NIS har ansvaret for det tekniske sekretariatet i JPF. I løpet av året ble 30 prosjekttilskudd undertegnet (10 store og 20 små). Alle prosjektene som fikk støtte faller under minst ett av JPFs 7 nøkkelområder for fredsprosessen; sikkerhet, offentlig bevisstgjøring, dialog, forhandlinger, sivil engasjement, føderalisme og land- og naturressurser. I løpet av 2018 ble JPFs overordnede strategi oppdatert og kommunikasjonen mellom de ulike

  
TJU B

prosjektene ble forbedret. I andre halvår ble rapporteringen for samtlige partnerorganisasjoner tilpasset til ett og samme system som bygger på Fondets indikatorer. I tillegg ble betydelige krefter brukt på å styrke den interne kapasiteten med hensyn til integrering av kjønnsaspektet gjennom hele prosjektporteføljen. En egen kjønnskoordinator ble rekruttert som et ledd i å forbedre dette arbeidet. 96 prosent av prosjektene er rettet mot å være kjønns-normaliserende (kjønnsmarkør 1) eller kjønns-prinsipielle (kjønnsmarkør 2). Å redusere barrierene mot kvinnelig deltagelse og ledelse fortsetter å være et sentral fokusområde i JPF sin videre tilnærming.

NIS ble tildelt to nye prosjekter i Myanmar i 2018, begge med oppstart i begynnelsen av 2019. Det første prosjektet «Local Insight Services (LIS)», er en analyse- og informasjonstjeneste etablert på initiativ fra DFID og ble signert i Desember 2018. Dette programmet vil bistå med å gi informasjon rundt DFID sin finansieringsforpliktelse i Myanmar, med spesielt fokus på enkelte områder rammet av konflikt. Det overordnede målet med dette prosjektet er å bidra til konfliktsensitiv programdesign og -leveranse. Prosjektet skal bidra til økt forståelse av den lokale konteksten, gjennom å identifisere problemer og risiko, samt tilby gode og tidsriktige analyser av den lokale dynamikken.

Det andre prosjektet «Women's Voice and Leadership - Myanmar (WVL)» ble også tildelt i 2018, gjennom en femårsavtale mellom NIS og Global Affairs Canada (GAC). WVL ble lansert som en integrert del av Canadas «Feminist International Assistance Policy» med det målet å styrke kapasiteten og handlingsrommet til kvinneorganisasjoner og kvinnebevegelser, fremme beskyttelsen av kvinners og jenters rettigheter, samt oppnå økt likestilling. Gjennom WVL vil 4 typer støtte kunne gis til kvinneveretningsorganisasjoner: flerårig finansiering, hurtigresponderende finansiering, støtte til institusjonell kapasitetsbygging; i tillegg til støtte til nettverks- og alliansebygging.

NIS har store forventninger for det kommende året, ved å både kunne bygge på vår eksisterende portefølje i Myanmar, og samtidig kunne utvikle oss og vokse gjennom våre nye prosjekter.

I Mali gjennomførte NIS et prosjekt bestående av 72 solcelledrevne gatelys i byen Gao i nord, finansiert av fondet Energizing Development (Endev) og i nært samarbeid med det tyske internasjonale tekniske byrået (GIZ). Et lignende prosjekt bestående av 50 gatelys ble utviklet for byen Kouakourou og blir med all sannsynlighet finansiert gjennom MINUSMA Trust Fund i 2019. Kouakourou ligger i sentrum av regionen Mopti som har blitt utsatt for økende ustabilitet og angrep fra grupper assosiert med al-Qaida i den islamske Maghreb (AQIM) og etniske militser. Alle prosjektforberedelsene er klare og prosjektet vil bli realisert i 2019.

Takket være god planlegging, risikodempende tiltak og en konstant tilpasning til situasjonen på bakken, klarte NIS også å utvide sitt gatelysprogram med et tillegg på 320 poler for Timbuktu og Gao. Infrastrukturen vil bli finansiert av den norske regjeringen via MINUSMA. I løpet av 2018 utviklet vi også planer for elektrifisering av grenseovergangsposter (Benena og Heremakono) på grensen mellom Mali og nabolandene Burkina Faso og Elfenbenskysten. Vi håper å sikre den nødvendig finansiering og gjennomføre prosjektene i 2019.

  
711 8

Stiftelsen har i 2018 inntektsført kr 202 578 296 i tilskudd fra Storbritannia (DFID), EU, Somalia Stability Fund, Verdensbanken, Sverige (SIDA), Canada, Det norske utenriksdepartement, Australia (DFAT), UNOPS, MINUSMA, IOM, Energizing Development (EndEv) og Tyskland (GIZ). Resultatet for 2018 er kr 3 838 454

	31.12.2018	31.12.2017
Balansesum	130 487 845	101 623 862
Formålskapital	2 309 311	-1 529 143
Ansvarlig lån	2 317 500	2 317 500
Sum ansvarlig kapital	4 626 811	788 357
Ansvarlig kapital prosent	3,6%	0,8%

To av Stiftelsens styremedlemmer har per 31.12.18 ytt organisasjonen et ansvarlig lån på totalt kr 2.317.500. Lånet står tilbake for all annen gjeld og klassifiseres som ansvarlig lån. Det er fokus på å øke formålskapitalen fremover og styret har lagt planer for dette.

Stiftelsen er i liten grad eksponert mot markedsrisiko og har lav kreditrisiko knyttet til sine donorer. Det jobbes aktivt med likvidetsrisiko knyttet til nye prosjekter og styring rundt valutarisiko. Disse to områdene vil fortsette å være i fokus fremover.

Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for regnskapet. Årsregnskapet gir en rettvise oversikt over utviklingen i foretaket, for resultatet i regnskapsåret og stillingen ved regnskapsårets slutt. Likviditeten i Stiftelsen anses å være tilfredsstillende i forhold til driften.

### **Fortsatt drift**

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for forutsetningen ligger videre planer og fremdrift.

### **Arbeidsmiljø og personale**

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer. Sykefraværet har vært ubetydelig. Det har ikke forekommet skader eller ulykker i 2018.

### **Likestilling mellom kjønnene**

Av totalt antall ansatte i Norge i 2018, var 5 kvinner og 4 menn. Styret består av 1 kvinne og 2 menn. Antall ansatte ved land- og prosjektkontorene våre utenfor Norge var 105. Organisasjonen har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

### **Diskriminering**

Stiftelsen har som formål å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn, samt være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Det arbeides aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

### **Miljørapport**

Det er ingen forhold ved Stiftelsens virksomhet som har påvirkning på det ytre miljø. En stor del av Stiftelsens virksomhet tar i bruk fornybar energi.



## Årsresultat og disponering av årsoverskudd

Styret foreslår følgende disponering av årsoverskuddet, som er på kr 3 838 454:

Overføring annen formålskapital: kr 3 838 454

**Totalt: kr 3 838 454**

Oslo, 30/06-2019



**Toril Nicolaisen**  
Styreleder



**Eric Sevrin**  
Styremedlem/daglig leder



**Christopher Eads**  
Styremedlem